
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1308

5519

	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΔΦ 10.1/3933	
Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) θέσης μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπο-
λογιστών και Τηλεπικοινωνιών, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
«Αρχιτεκτονική και Σχεδιασμός Δικτύων Αισθη-
τήρων και Διαδικτύου των Πραγμάτων».

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
μετά την απόφαση της Συγκλήτου [υπ’ αρ. 6/18.02.2025  
(ΑΔΑ: ΡΩΦΦ46ΨΖ3Π-8Χ4) συνεδρίαση] περί κατανο-
μής 30 θέσεων Δ.Ε.Π. στα Τμήματα του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και την 
από 26.02.2025 (συνεδρίαση 3η/θέμα 9ο) εισήγηση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, σύμφωνα με:

Α. Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70),

2) της περ. Α’ της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2083/1992 
(Α’ 159), όπως είχε αντικατασταθεί με την παρ. 4 του άρ-
θρου 4 του ν. 2517/1997 και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),

3) του ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (Α’ 175),

4) του π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολι-
τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπη-
ρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιό-
τητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132),

5) των παρ. 1, 9, 10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129),

6) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
7) της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),
8) της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141) και των άρθρων 463 και 485 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141),

9) του άρθρου 24 του ν. 5057/2023 «Ρυθμίσεις για το 
προσωπικό των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων - 
Τροποποίηση παρ. 3 άρθρου 426, άρθρου 453, παρ. 2 
άρθρου 456 και παρ. 1, 2 και 3 άρθρου 463 ν. 4957/2022» 
(Α’ 164),

10) της υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) 
υπουργικής απόφασης παράτασης των αναφερομένων 
στο άρθρο  463 του Κεφαλαίου  ΙΖ’ του ν.  4957/2022 
(Α’ 141) προθεσμιών.

Β. 1) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/ 
20.07.2016 εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού 
του του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016(Α’ 27), του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016» (Α’ 129),

2) την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’ 2657) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 (Β’  225) υπουργική 
απόφαση σχετικά με την: α) Διαδικασία συγκρότησης 
των εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμά-
των εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετού-
ντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί 
θητεία επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας 
των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά 
με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως ισχύει, και του άρθρου 4 
του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και β) Ανάπτυξη και λειτουργία 
ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης διαχείρι-
σης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και 
υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποί-
ησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς 
και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και 
εξωτερικών μελών,

3) το άρθρο  65 του Εσωτερικού Κανονισμού λει-
τουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β’ 4889/2020),

4) την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος,

5) την υπό στοιχεία Φ/154568/Ζ2/24.12.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΣΠΘ46ΝΚΠΔ-ΘΜΝ) υπουργική απόφαση «Κατανομή 
θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστή-
μια για το έτος 2025»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5520 Τεύχος Γ’ 1308/04.04.2025

6) την υπό στοιχεία 51/30.09.2024 Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/04-11-2021, 
31/27-09-2022 και 26/31-10-2023 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου»,

7) το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/07-11-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών,

8) το υπ’  αρ. 6/18.02.2025 (θέμα 6ο) (ΑΔΑ: 
ΡΩΦΦ46ΨΖ3Π-8Χ4) απόσπασμα Πρακτικού της Συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος περί κατανομής 30 θέσεων μελών Δ.Ε.Π. 
των Τμημάτων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.,

9) το από 26.02.2025 (συνεδρίαση 3η/θέμα 9ο) από-
σπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχα-
νικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών 
της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος,

10) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) μιας (1) θέσης 
μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΣΧΟΛΗ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΥΠΟΛΟΓΙΣ-

ΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
Μία (1) θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνω-

στικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική και Σχεδιασμός Δικτύ-
ων Αισθητήρων και Διαδικτύου των Πραγμάτων».

Περιγραφή γνωστικού Αντικειμένου:
«Το Διαδίκτυο των πραγμάτων (ΙοΤ) περιγράφει συ-

σκευές με αισθητήρες, ικανότητα επεξεργασίας, λογισμι-
κό και άλλες τεχνολογίες που συνδέουν και ανταλλάσ-
σουν δεδομένα με άλλες συσκευές και συστήματα μέσω 
του Διαδικτύου ή άλλων δικτύων επικοινωνίας. Το ΙοΤ 
περιλαμβάνει ηλεκτρονικά, επικοινωνίες και μηχανική 
επιστήμης υπολογιστών.

Η θέση αφορά στη μελέτη, τον σχεδιασμό και τη βελ-
τιστοποίηση αρχιτεκτονικών και τεχνολογιών για το Δι-
αδίκτυο των Πραγμάτων (ΙοΤ). Εστιάζει στην ανάπτυξη 
καινοτόμων πρωτοκόλλων, στην ασφάλεια των ΙοΤ συ-
στημάτων, καθώς και στην πρόσκτηση, ανάλυση και δι-
αχείριση δεδομένων που παράγονται από δίκτυα αισθη-
τήρων, έξυπνες συσκευές και δικτυωμένες υποδομές.

Ειδικότερα, αφορά σε περίγραμμα υποψηφίου που συ-
μπεριλαμβάνει όσο το δυνατόν περισσότερους από τους 
παρακάτω τομείς έρευνας (α) συνδεσιμότητα συσκευών 
με τεχνολογίες ΙοΤ, (β) βελτιστοποίηση της απόδοσης και 
την ευφυή διαχείριση συστημάτων ΙοΤ, (γ) ευφυής ανά-
λυση των δεδομένων που συλλέγονται από συστήματα 
ΙοΤ, (δ) τεχνολογίες Δικτύων Οριζόμενων από Λογισμικό 
(50Ν), Υπολογιστική Νέφους (Οίουά ζοππρυϊπβ) και Υπο-
λογιστική Παρυφών (Εάσε Οοπηρυπρ) για εφαρμογές 
ΙοΤ, (ε) ανίχνευση και αποτροπή κυβερνοεπιθέσεων σε 
συστήματα ΙοΤ και κυβερνοφυσικά συστήματα.».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 

σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό 
τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Διδακτορική Διατριβή, επιστημονικές δημοσιεύσεις, 

καθώς και αναλυτικό υπόμνημα αυτών.
5. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-

ποιούν τα προβλεπόμενα από την ισχύουσα νομοθεσία 
προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό 
που κρίνουν αναγκαίο οι υποψήφιοι.

Με Υπεύθυνη Δήλωση του ν.  1599/1986, οι νέοι 
υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλα-
γεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής 
Πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλε-
κτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η μη 
υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της τα-
χθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5521Τεύχος Γ’ 1308/04.04.2025

ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΆΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΌΠΟΥΛΟΣ

 

Αριθμ. ΔΦ 10.1/3929	
Προκήρυξη μιας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμή-
ματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ βαθ-
μίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ενεργειακά Ηλε-
κτρονικά Συστήματα».

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
κατόπιν εισήγησης της Συνέλευσης του Τμήματος Μη-
χανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Σχολής Μηχανι-
κών στην υπ’ αρ. 10η/19.03.2025 (θέμα 7ο) συνεδρίασή 
της και λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αρ. 429/10.03.2025 
αίτηση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή 
Καθηγητή και σύμφωνα με:

Α. Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις (Α’ 70),

2) του π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολι-
τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπη-
ρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιό-
τητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132),

3) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4115/2016 
(Α’  159) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο  30 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

4) του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και με 
το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι» (Α’ 129),

5) των παρ. 1, 9, 10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129),

6) της περ.  ιδ’ της παρ.  2 τoυ άρθρου  21 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

7) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),

8) της παρ. του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),
9) της περ. ιζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15, της παρ. 4 

του άρθρου 463 και του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

Β.1) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/ 
20.07.2016 εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016(Α’ 27), του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016» (Α’ 129),

2) την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’ 2657) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την: α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλε-
κτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασι-
ών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως ισχύει, και του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129) 
και β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήμα-
τος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων 
καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων 
εσωτερικών και εξωτερικών μελών (Β’ 225),

3) τις υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) 
και Φ/154400/Ζ2/30.12.2024 (Β’ 7226) υπουργικές απο-
φάσεις «Παράταση των αναφερομένων στο άρθρο 463 
του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141) προθεσμιών»,

4) την υπ’ αρ. 429/10.03.2025 αίτηση εξέλιξης του μέ-
λους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμή-
ματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Σχολής 
Μηχανικών, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ βαθμίδας,

5) την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος,

6) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,

7) την παρ. 4 του άρθρου 65 του Εσωτερικού Κανο-
νισμού λειτουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Β’ 4889/2020), αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) μιας (1) θέσης 
μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), 
στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ βαθμίδας ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΣΧΟΛΗ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Μία (1) θέση βαθμίδας Καθηγητή Α’ βαθμίδας με γνω-

στικό αντικείμενο «Ενεργειακά Ηλεκτρονικά Συστήματα».
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-

νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5522 Τεύχος Γ’ 1308/04.04.2025

δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό 
τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεω-
ρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις 
και τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του άρ-
θρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθίστανται με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πλη-

ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα για 
την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποι-
ούν τα προβλεπόμενα του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α΄ 195) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η 
μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

α) Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-

κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

β) Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

γ) Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΆΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΌΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*03013080404250004*


		2025-04-07T19:15:21+0300




